

HEI ALLE SAMMEN!

Det var deilig med ferie i Norge og Danmark – men det er synd tiden går så fort. Reisen ut igjen gikk grei – 25 timers reise fra dør til dør – og den første uken har vært hektisk med skolestart og arbeidsstart!



Alexander og Christian startet skolen med leseuke, hvor alle elevene leser bok etter bok av de utvalgte forfattere. Denne uken har de reist på leirskole til Xai-Xai ved kysten, og skal ha ”utendørs” skole i fire dager. To ganger i året reiser hele skolen på leier, de er ca 20 st, og det er høydepunktet i skoleåret.

Celine og Patrick har startet i barnehagen, og det ble en liten overgang for dem fordi bestevenninnen har reist til Norge og bestekameraten har startet på skolen. I år skal de begge gå på kurs for å lære å svømme en gang i uken, og læreren er en av mosambiks tidligere OL deltaker – så det skulle jo love godt!

Det er viktig for oss at barna har det godt og at de trives på skolen, for da kan med god samvittighet ta fatt på dette siste året...Vi voksne trives godt, og arbeidet er så variert i og med det er 3 ulike prosjekter å forholde seg til. Alle prosjektene er rettet mot barn og dette gjør dette arbeidet meningsfullt.

Det gjør oss sørgmodig å sammenligner våre barns levevilkår med disse barn som kommer til sentrene, for barna er opptatt av helt elementære ting som å bli mett og ha et sted å sove. Samtidig er det herlig å se hvordan de blomster opp når en voksen person tar seg tid til dem og sørger for at de får mat på bordet flere ganger om dagen – og da blir det overskudd til skole og lek. Når vi ber en av disse små fortelle et eventyr så starter det oftest *slik* ”I den tiden da det var sult i landet...” eller ”Det var en gang en løve som var sulten...” – og fortellingens moral er oftest at man skal ”dele maten med andre” eller ”at man må så for høste”. Vår norske eventyr vekker små pikenes drøm om å være prinsesser, mens de mosambikanske eventyr vekker barnas ønske om en fremtid uten sult.



Det er vanskelig å forestille seg hvor fattig Mosambikanerne er, men når man ser statistikkene som viser at 20 % av befolkningen har under 5 kroner dagen og 59 % av befolkningen har under 10 kroner dagen får man et bilde av hvor vanskelig livet er for de aller fleste i landet. For 5 kroner kan man kjøpe 120 gram brød, ½ kilo ris, 4 tomater og 2 løk – og dette er sammen med ulike blader og olje basis ernæringen i de fleste hjem. Livet blir ikke bedre når en av fire voksne lever med hiv, og med en far og mor uten krefter til å arbeide faller familiens inntekt. Den dagen foreldrene dør er barna ofte overlatt til seg selv, for slektninger kjemper selv for å overleve fra dag til dag og klarer ikke å mette flere munn. I et land hvor 44 % av befolkningen under 15 år, er en av ni i denne alderen foreldreløse (Bilde: Skolejenter med kladdeboken i tøystrykker som de kan henge på ryggen).



”Messengers of God” er inne i det siste året med bygging av kirkeskoler, og målet er at de siste fem skolene som har drevet gjennom prosjektet skal få statstøtte fra neste år. Den siste kirkeskolen bygges i **Chimoio** for de 700 elevene som studerer under enkelt forhold på Madeiras sentere. Skole lokalene er så elendige at underisningsministeriet, som lønner lærerne, krever bedre lokaler for at skolen skal få forsette. Den nye skolen bygges i utkanten av bydelen på en svært tomt fullt med mangotrær – et flott sted for barna å studere og utfolde seg i friminuttene (Bilde: De aktuelle skolelokalene i Chimoio).

Det tredje foreldre seminaret på **gatebarnsenteret** ble holdt i helgen. Seminarene er blitt en hyggelig sammenkomst mellom barn, foreldre og ansvarlige på senteret – og vi tror de vil gi positive effekter nå som nye bånd skal knyttes. Tretti fire gutter forbereder teater og sang for å fortelle om sitt liv på gaten for foreldrene, og det er gripende når de gjennom drama viser hvor de sultet, frøs, ble slått og misbrukt på gaten...det var nok flere som satt med en klump i halsen. I går handlet teateret om ”barns rettigheter”, og guttene avsluttet med å synge ”Jeg er et gatebarn, men jeg har likevel rettigheter”...og sangen gikk rett i hjertet på tilhørerne og flere av mødrene kom frimodig fram for å danse med guttene. Temaene for foredragene varierer fra barns rettigheter, behov og utvikling til hiv, økonomisk bruk av kull med mer. Deretter dekkes bordet, og familien hygger seg med et ”kjøtt” måltid som er fest mat for de aller fleste (Bilde: Teater om barns rettigheter til å få et navn og bli registrert i folkeregisteret).



Vi ser frem til å ta i mot mail, sms og skype samtaler – det er alltid spennende å høre hvordan hverdagen arter seg, hva som skjer i menigheten og andre nyheter.

Hilsen Elisabeth, David, Alexander (12), Christian (nesten 10), Patrick (5) og Celine (3).

axell@intra.co.mz

258 826422048 (Elisabeth)

258 8243487710 (David)

Skype navn: elisabeth.larsen.axell